令和２年５月２７日

 保護者 様

米子工業高等学校長

新型コロナウイルス感染防止に係る今後の教育活動について（連絡）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に対しまして御理解及び

御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、鳥取県に対する緊急事態宣言は先日解除され、さらには全国の非常事態宣

言も解除になりました。ついては、鳥取県では引き続き感染防止の徹底を図りなが

ら、下記のとおり一斉登校、一斉授業を開始して教育活動を通常に戻すこととなり

ましたので御協力をお願いします。

記

１ ５月２８日（木）、２９日（金）の日程

  一斉登校（生徒全員が通常登校）

一斉授業 短縮４０分授業×６限（木曜日、金曜日の通常の時間割を実施）

２ ６月１日（月）からの日程

  一斉登校（通常登校）

  通常授業（朝読書あり）５０分授業×６限

３ その他

 ① 学校内ではマスクを着用するように引き続き御協力ください。

② 登下校時の公共交通機関の乗車時にもマスクを着用し、密接にならないよう

に御指導ください。

③ 今後は、発熱等の風邪症状があり学校を休んだ後でも、症状が改善すれば登校

できます。

④ 部活動は感染症対策を徹底して実施します。部活動時間は、平日は３時間以内、

週休日の土曜日または日曜日は４時間以内（週休日の１日は休養日）としていま

す。また、５月３０日（土）からは県内チームとの泊をともなわない対外試合を

許可しますので御理解ください。